

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Olycksundersökningen är utförd enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778). Olyckan faller under Räddningstjänsten Xs fastställda kriterier för utökad olycksundersökning, eftersom den resulterade i allvarliga personskador. Fokus i denna rapport kommer att vara att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra det, försöka mildra konsekvenserna. Utredningen genomfördes i samverkan med polisen.

BYGGNAD/OBJEKT

Byggnaden uppfördes i tre våningar, i Z-stads utkant, och blev ett nytt stort bostadsområde, troligtvis någon gång i mitten på 1960-talet. Byggnaden är tegelklädd.

UPPTÄCKT SAMT PERSONERS AGERANDE

Den ensamstående mannen väcks av att brandvarnaren ljuder i hans lägenhet (vån.1). Han säger senare vid frågan att det brann i köket och att han lämnade lägenheten. Dörren till trapphuset lämnas öppen. Enligt uppgift larmar ett tidningsbud SOS. En granne som bor i samma fastighet uppmärksammar händelsen. Han rusar ut till den drabbade och frågar om någon är kvar där inne vilket besvaras med ett nej. Därefter går han in i trapphuset och lyckas stänga dörren till lägenheten. Grannarna i lägenheten rakt ovanför den drabbade (vån.2) har köksfönstret öppet på glänt. Detta får till följd att deras lägenhet fylls med brandgaser. Branden har nu ökat i intensitet och kraftiga lågor slår ut från tre fönster. Lägenheten ovanför (vån.3) är hotad och där har också fönsterglasat sprängts av värmen.

RÄDDNINGSTJÄNSTENS AGERANDE

Räddningstjänsten fick larm klockan 04:42 om brand i byggnad. Vid ankomsten får en bil till uppgift att hjälpa ner de personer som står på balkongen. En bil får till uppgift att släcka branden. Ett par som står på en balkong hjälps ner med hjälp av bärbar stege. En kvinna på tredje våningen med katt hjälps ner via maskinstege. Samtidigt pågår utvändigt avkyllning (nedtvättning) av lågor och brandgaser på kökssidan som nu har sprängt ett fönster på andra våningen och hotar tränga in.

ORSAK

Trolig brandsorsak är matlagning och att man har glömt/somnat ifrån handlingen. Ett vred på spisen var i tillslaget läge och ovanpå spisen stod en fritöskastrull. Brandskadorna på väggen ovanför spisen visar här på startplats eftersom putsen på väggen har brunnit av. Teori om brandförloppet är att branden startat i köket, fått fäste i en fläkt ovanför spisen och gått vidare till kyl/frys på motstående sida. Fönstret i köket har gått sönder p.g.a. den kraftiga värmeutveckling som uppstod. Brandgaserna har sedan gått vidare till sovrummet som ligger mitt emot köket (avbränningen från kök till sovrum syns tydligt i golv och på väggar). I sovrummet finns balkongdörren som står på glänt, och bidrar till syretillförsel tillsammans med det spruckna fönstret i köket (tvärdrag). Inte att förglömma, dörren till trappan lämnades öppen då lägenhetsinnehavaren sprang ut i trappan.

SLUTSATSER/ERFARENHETER

En brand som troligen orsakades av kvarglömd kastrull på spisen. Skadorna till ovanför liggande lägenheter blev så stora tack vare att det är sommar och folk sover med öppet fönster. Det hjälper till att sprida rökgaserna in i lägenheterna. Om man lämnar en brinnande lägenhet måste man se till att dörren till lägenheten är stängd (lägenhetsinnehavaren).

ÅTGÄRDER

1. Information till fastighetsägare och lägenhetsinnehavare om hur man skall agera vid brand, och ta det på allvar.
2. Information om var brandvarnare skall placeras.
3. Rutiner för systematiskt brandskyddsarbete upprättas och efterlevs
4. Det är inte fel att skaffa en brandsläckare till hemmet så att man kan göra en insats inom de första fem viktiga minuterna.

